
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 12.00 18.00 0.001 0.002 -2.25 -1.25 -90.00 -70.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　5.2％ 予　-2.0％ 前　2.9％ 予　3.4％ 前　18.3万人 予　-15.0万人 前　328.3万件 予　275.0万件 前　27.3万人 予　-10.0万人

前　49.0 予　40.0 前　49.2 予　48.0 前　180.3万人 前　3.5％ 予　3.8％ 

前　130.7 予　112.0 前　50.1 予　45.0 前　-0.5％ 予　0.2％ 前　0.3％ 予　0.2％

前　40.5

前　2.4％ 予　2.4％ 前　20 予　3 前　26.5 予　39.5 

前　35.7 予　45.0 前　40.3 予　45.0

前　-11.6 予　11.6 前　0.0％ 予　0.0％ 前　44.8 予　44.6 前　0.4％ 予　-0.5％ 前　0.6％ 予　0.1％

前　0.4％ 予　0.１％ 前　5.0％ 予　5.１％ 前　7.4％ 予　7.4％

前　1.2％ 予　0.8％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,684.9 

-100.5 

2020/3/28

1.0

31.2

Gold (Moz)

3月 シカゴ購買部協会景気指数 

2,126.0

2,235.0734.9

1,595.2

2,070.6

-49.8 

151.9 672.4

375.336.8 385.7

5.6

223.4 1,374.0

2,046.4

-220.0 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

13.990

 2月 住宅販売保留指数 1月 ケース・シラー米住宅価格指数

JP　2月 失業率

14.175

LBMA/LPPM Fixing ($)

3月30日

2,288.00

727.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは上昇、パラジウムは下落した。米国の週次新規失業保険申請件数は664.8万件と過去最多に達し、米雇用関連指標の悪化を

背景に、経済悪化への警戒感が広がり、ゴールドは上昇した。米労働省が2日に発表した3月28日までの1週間の新規失業保険申請は季節調整済みで664万

8000件（市場予想350万件）と、前週比334万1000件増加し、前週（330万7000件）に続き、過去最多を更新した。 新型コロナウイルスのパンデミック（世界的流

行）が米雇用環境の悪化に繋がっている形で、景気減速懸念が一段と強まったことから、安全資産であるゴールドの買いが優勢となる展開となった。シル

バー・プラチナはゴールドにつられて上昇した。パラジウムは直近のサポートラインである$2,150/tozを割り込み、一時安値$2,050/tozを付けた。、トランプ大統

領がロシアとサウジアラビアの減産を示唆したことから、 コモディティの原油が急騰したものの、パラジウムへの影響は限定的であった。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。新型コロナ ウイルスの影響が世界で拡大しており、投資家はドルを安全資産と見ていることを背景に、世界的なリセッショ

ン不安でドルの買いが続いた。また、トランプ大統領がロシアとサウジアラビアの減産を示唆したことを背景にした原油価格の大幅反発でリスクセンチメントが

改善したことから、ドルのサポート材料となった。ドル/円終値107.93、ユーロ/ドル終値は1.0860。

3月 非農業部門雇用者数変化3月 ＡＤＰ雇用統計 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,588.05

 Fixing Prices

2020年4月3日

2,039.9712.8

730.0
12.2

2,121.7
-19.1 

PM

727.00

2,123.00

1,616.80

Silver (Maｙ) Platinum (Jly) Palladium (Jun)

0.670

14.055

14.720

14.654

719.2

3月 失業率 

3月 平均時給

3月 製造業購買担当者景気指数

3月 総合購買担当者景気指数

3月 ＩＳＭ製造業景況指数 

4月2日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun)

46.3

Mon Tus

1,645.6

1,602.4

1,637.7

前週分 失業保険継続受給者数

CH 3月 サービス部門購買担当者景気指数

EU 2月 小売売上高EU 2月 卸売物価指数

CH　3月 製造業購買担当者景気指数CH　3月 製造業購買担当者景気指数

EU　3月 消費者信頼感

Asia

英　10-12月期 四半期GDP

EU　2月 失業率 

EU　3月 消費者物価指数

Europe 独　3月 消費者物価指数 独　3月 失業率 

3月 消費者信頼感指数

EU　3月 製造業購買担当者景気指数

JP　1-3月期 日銀短観

2月 製造業新規受注

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


